Babr24.com
18+Автор: Максим Бакулев  © Babr24.com ТРАНСПОРТ, ЭКОНОМИКА И БИЗНЕС, ИРКУТСК    12654

29.09.2016, 13:41    1390

Мэр Дмитрий Бердников и депутаты Думы
города Иркутска направили обращение к
губернатору Иркутской области Сергею
Левченко
29 сентября на 25-м заседании Думы города Иркутска Дмитрий Бердников и депутаты приняли решение
направить обращение к губернатору Иркутской области Сергею Левченко об увеличении льготных поездок по
городским и пригородным маршрутам.

- Решение о лимите бесплатных поездок для льготных категорий граждан вступает в силу с 1
октября. В Иркутске оно вызвало многочисленные жалобы ветеранов и пенсионеров, -
отметил глава города. – Горожане говорят, что 30 поездок по городу и 20 - на пригородных
маршрутах недостаточно, учитывая большую территорию Иркутска. Ведь нередко, чтобы
добраться из одного района в другой человеку надо проехать не только на автобусе, но и
трамвае и троллейбусе.

Спикер городской Думы Ирина Ежова подчеркнула, что в пунктах продажи проездных билетов выстроились
очереди, пожилые люди возмущены таким решением областных властей.

– У нас в Думе практически не смолкает телефон, иркутяне спрашивают: «На каком основании
вводятся лимиты?». Например, жители с улицы Декабрьских событий, 85 собираются
коллективно выступать против принятия этого решения, - отметила Ирина Ежова.

В обращении мэр и депутаты предложили губернатору увеличить число льготных поездок до 50 по городу
Иркутску и до 30 - на пригородных маршрутах, а также предусмотреть их финансирование из средств
регионального бюджета.

https://babr24.com/
https://babr24.com/?auttxt=15
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=trans
https://babr24.com/?rubr=economy
https://babr24.com/?ltown=99
https://rubabr.com/n2bank/autobus/dt_40794.jpg

Фотограф: Дмитрий
Таевский © Фотобанк
Бабра

Новости Прибайкалья - в Вайбере. Только эксклюзив! Подписывайтесь!

Читайте нас в Одноклассниках!

Читайте нас в Телеграме!

Автор: Максим Бакулев  © Babr24.com ТРАНСПОРТ, ЭКОНОМИКА И БИЗНЕС, ИРКУТСК    12654
29.09.2016, 13:41    1390
URL: https://babr24.com/?ADE=150226 Bytes: 2079 / 1498 Версия для печати Скачать PDF

  Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:
- Телеграм
- Джем
- ВКонтакте
- Одноклассники

Связаться с редакцией Бабра в Иркутской области:
irkbabr24@gmail.com

https://rubabr.com/fb/
https://invite.viber.com/?g2=AQBvLNwdVbcG%252BUyfptecHR3a%252B3UdXn8NN6Web6bf5QD715iLexLoQE8SV9Xy%252Bn%252FC
https://ok.ru/newsbabr
https://t.me/joinchat/VzpGfCwn_C2VSlGR
https://babr24.com/?auttxt=15
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=trans
https://babr24.com/?rubr=economy
https://babr24.com/?ltown=99
https://babr24.com/?RDE=150226
https://babr24.com/engint30/pdf/150/150226.pdf
https://babr24.com/?ADE=150226&like=store
https://t.me/joinchat/VzpGfCwn_C2VSlGR
https://t.me/+-aLbJQf8dTViYzE6
https://vk.com/irkbabr
https://ok.ru/newsbabr
mailto:irkbabr24@gmail.com

Автор текста: Максим
Бакулев, политический

обозреватель.

На сайте опубликовано 3436
текстов этого автора.

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
Телеграм: @babr24_link_bot
Эл.почта: newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ
Бурятия и Монголия: Станислав Цырь
Телеграм: @bur24_link_bot
эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова
Телеграм: @irk24_link_bot
эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская
Телеграм: @kras24_link_bot
эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская
Телеграм: @nsk24_link_bot
эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин
Телеграм: @tomsk24_link_bot
эл.почта: tomsk.babr@gmail.com

Прислать свою новость

ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
Рекламная группа "Экватор"
Телеграм: @babrobot_bot
эл.почта: eqquatoria@gmail.com

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:
эл.почта: babrmarket@gmail.com

Подробнее о размещении

https://babr24.com/?auttxt=15
https://babr24.com/?auttxt=15
https://t.me/babr24_link_bot
mailto:newsbabr@gmail.com
mailto:bratska.net.net@gmail.com
https://t.me/bur24_link_bot
mailto:bur.babr@gmail.com
https://t.me/irk24_link_bot
mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/kras24_link_bot
mailto:krasyar.babr@gmail.com
https://t.me/nsk24_link_bot
mailto:nsk.babr@gmail.com
https://t.me/tomsk24_link_bot
mailto:tomsk.babr@gmail.com
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babrobot_bot
mailto:eqquatoria@gmail.com
mailto:babrmarket@gmail.com
https://babr24.com/?sdoc=reklama

Отказ от ответственности

Правила перепечаток

Соглашение о франчайзинге

Что такое Бабр24

Вакансии

Статистика сайта

Архив

Календарь

Зеркала сайта

Версия системы: 3.1 Загрузка страницы, сек: 0 Генератор sitemap

https://babr24.com/?sdoc=otvet
https://babr24.com/?sdoc=copy
https://babr24.com/?sdoc=fran
https://babr24.com/?sdoc=babr
https://babr24.com/?sdoc=nexts
https://babr24.com/?sdoc=stat
https://babr24.com/?ev=arhiv
https://babr24.com/?ev=farh
https://babr24.com/?sdoc=mirror
https://babr24.com/?sdoc=vers_news
https://gensitemap.ru/
https://www.liveinternet.ru/click

	Мэр Дмитрий Бердников и депутаты Думы города Иркутска направили обращение к губернатору Иркутской области Сергею Левченко
	НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
	ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
	КОНТАКТЫ
	ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
	СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО: